平成30年３月９日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 壽 屋

代 表 者 名  代表取締役社長  清水  一行

（コード番号：7809 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先責任者  I R 担 当 役 員  吉 野 忍

( T E L .  0 4 2 - 5 2 2 - 9 8 1 0 )

『フレームアームズ・ガール』と『初音ミク』がコラボレーション！

シリーズ最新作『フレームミュージック・ガール 初音ミク』としてプラモデル商品化を行います

この度、株式会社壽屋は、オリジナルコンテンツ『フレームアームズ・ガール』とクリプトン・フューチャー・メデ

ィア株式会社『初音ミク』とのコラボレーションを行い、島田フミカネ氏と柳瀬敬之氏によるデザインを元に『フレー

ムミュージック・ガール 初音ミク』としてプラモデル商品化を行うことを決定しましたのでお知らせします。

 『フレームアームズ・ガール』は、プラモデル世界出荷累計100万個突破をした当社主力ブランドのひとつです。

当社オリジナルロボットコンテンツ「フレームアームズ」の各機体を“美少女化”したスピンオフシリーズになります。

色分けされた成型色、タンポ印刷済みのフェイスパーツにより、塗装せずに組み立てただけでも完成します。

フレームアームズの特徴である各部に設けた 3mm径の穴と PVC製の手首により、膨大な M.S.Gシリーズや、フレーム

アームズシリーズのパーツ、外装を使用する事が可能です。

今後発売予定のフレームアームズ・ガール各商品との頭部、腕部、脚部等の互換性も確保されており、お客様独自の

カスタマイズが可能です。

また、そのブランドはプラモデルにとどまらず、フィギュア、キャラクターグッズ、コミック、TV アニメやゲームコ

ラボレーションなど、グローバルで多彩なメディアに展開されています。

当社はこれからも、卓越した企画開発力によるオリジナリティ溢れるコンテンツを創造し続け、ユーザーの皆様のご

期待に応えてまいります。

【商 品 概 要】

商 品 名：フレームミュージック・ガール 初音ミク

作  品：フレームミュージック・ガール

発 売 月：2018年後半

ス ケ ー ル：NONスケール

製 品 サ イ ズ：全高 約150mm

製 品 仕 様：プラモデル

素 材：PS･PE･ABS･POM･PVC(非フタル酸)

原 型 製 作：清水 康智、堀 克彦

企 画：株式会社ホビージャパン

製 造 ・ 発 売 元：株式会社壽屋

【商 品 詳 細】

・表情パーツは特徴的な「歌い顔」、「通常左向き」、「通常右向き」の3種が付属。

・表情パーツは塗装済みなので組み上げただけでも設定に近い仕上がりになります。

・マイク＆マイクスタンド、スピーカードローン＆専用クリアベース、初音ミク用ベースが付属。

・初音ミクVer.4モチーフの袖なし腕パーツも付属。

・PVC製の手首が左右それぞれ5種付属。手首は関節を含め、既存のフレームアームズ・ガールシリーズの手首と組換え

が可能です。

・瞳などのデカールが付属。

・スカートが可動し、脚部の可動範囲が拡大。

・背中、腰、ふくらはぎなどに配置された 3mm径の穴により既存 M.S.Gシリーズ、フレームアームズ各シリーズのパー

ツの併用が可能。

【「初音ミク」とは】

クリプトン・フューチャー・メディア株式会社が開発した、歌詞とメロディーを入力して誰でも歌を歌わせることが

できる「ソフトウェア」です。

大勢のクリエイターが「初音ミク」で音楽を作り、インターネット上に投稿したことで一躍ムーブメントとなりまし

た。「キャラクター」としても注目を集め、今ではバーチャル・シンガーとしてグッズ展開やライブを行うなど多方

面で活躍するようになり、人気は世界に拡がっています。

以上